
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Детский сад №  47 комбинированного вида» 

 

г. Краснотурьинск 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15.05.2023                                                                                                     № 98 -ОД 

 

О проведении профилактического мероприятия по ПДД «Внимание-дети!» 

 

На основании письма МО МВД России «Краснотурьинский» ГИБДД «О проведении 

профилактических мероприятий «Внимание-дети!», в целях активации работы по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, закреплению 

навыков безопасного поведения на дорогах, повышения культуры поведения 

участников дорожного движения, активации работы с родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период с 15.05.2023 по 30.06.2023г. профилактическое 

мероприятие «Внимание-дети»!» в соответствии с планом  (приложение № 1). 

2. Никульшиной И.В. старшему воспитателю: 

2.1. Информацию о проведенных мероприятиях освещать в средствах 

массовой информации и на сайте образовательного учреждения. 

2.2. Отчет о результатах проведения профилактического мероприятия 

«Внимание дети!» направить в отделение Госавтоинспекции МО МВД 

«Краснотурьиский»в срок до 01.07.2023. 

3. Воспитателям информацию о проделанной работе предоставить старшему 

воспитателю и заведующему в срок до 27.06.2023г. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                        Н.А. Посохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

№п

/п 

Содержание мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1. Работа с педагогами 

 Методический час:   

1.1. Ознакомление с письмом МО МВД 

России «Краснотурьинский» ГИБДД «О 

проведении профилактических 

мероприятий «Внимание-дети!» 

17.05.2023 Заведующий 

Н.А. Посохина 

1.2. Ознакомление с  приказом 98-Од от 

15.05.2023г. «О проведении 

профилактического мероприятия по 

ПДД «Внимание-дети!» 

17.05.2023 Заведующий 

Н.А. Посохина 

1.3 «Инструктаж по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма» 

22.05.2023 Инструктаж по 

ОТ Боровских 

О.И. 

1.4 Консультация для педагогов 

«Организация педагогической работы с 

дошкольниками по профилактике 

ДДТТ» 

23.05.2023 Ст. воспитатель 

Никульшина 

И.В. 

2. Работа с детьми 

2.1 Тематические занятия во  всех 

возрастных группах 

В отчетный 

период 

Воспитатели 

всех групп 

2.2 Проведение «Часа безопасности» 

2.3 «Минутка безопасности» 

2.4 Рассматривание иллюстрации дорожно-

транспортных происшествий с анализом 

ситуации, с беседой о последствиях 

нарушений ПДД. 

2.5 Проведение упражнений по 

закреплению «разрешающих» и 

«запрещающих» знаков. 

2.6 Беседы «Осторожно улица! 

«Безопасный транспорт», Мой путь в 

детский сад «О правилах дорожного 

движения». 

2.7 Создание проблемной ситуации, 

обсуждение путей решения 

2.8 Дидактические игры «Умный светофор» 

«Знаки помощники»  

2.9 Настольная игра «Перекресток» 

2.10 Проведение подвижных, сюжетно-

ролевых игр, дидактических игр, 

театрализованных игр по данной 

тематике 

2.11 Занятия по темам: «Безопасность на 

дорогах», «Зачем нужны дорожные 



знаки», «Правила дорожного движения» 

и др. 

2.12 Чтение художественной литературы на 

данную тематику в соответствии с 

перспективным планом в каждой 

возрастной группе 

 

3 Работа с детьми по плану совместной 

деятельности  педагога с детьми 

«Правила светофора»  

В отчетный 

период 

Воспитатели 

всех групп 

3.1 Чтение художественной литературы по 

теме с учетом возраста детей, 

заучивание стихов по ПДД 

3.2. Продуктивная деятельность по теме  

3.3 Игры-упражнения по закреплению 

сигналов светофора на тренировочном 

перекрёстке детского сада 

3.4 Рассматривание альбомов и 

иллюстраций по теме «Светофор» 

4. Работа с родителями 

4.1 Проведение профилактических бесед с 

родителями-водителями «Детское 

кресло» 

В отчетный 

период 

Воспитатели 

всех групп 

4.2. Проведение бесед с родителями с 

разъяснением требований 

законодательства по содержанию и 

воспитанию детей и возможных 

уголовно-правовых последствий в 

случае неисполнения родительских 

обязанностей  

Беседы «Мой путь в детский сад» 

«О правилах дорожного движения» 

4.3 Проведение акции «Родительский 

патруль» 

23.05.2023 Ст. воспитатель 

Никульшина 

И.В. 

4.4 Проведение акции «Письмо водителям» 

с сотрудниками Госавтоинспекции  

Июнь 2023 Воспитатели 

4.5 Проведение акции «Письмо родителям-

водителям» 

13.06.2023-

15.06.2023 

Воспитатели 

4.6 Проведение акции «Безопасный двор» 19.06.2023-

25.06.2023 

Воспитатели 

4.7. Соц. Акция#ПДДнаАсфальте 19.06.2023-

25.06.2023 

Воспитатели 

5. Информационное сопровождение участников образовательного процесса 

5.1 Размещение стендовой консультации и 

памяток и рекомендаций для родителей 

на данную тематику в родительских 

уголках, в группы на стенде в фойе 

В отчетный 

период 

Ст. 

воспитатель, 

воспитатели 

всех групп 



ДОУ, на сайте образовательного 

учреждения и в соц группе ВК 

5.2 Проведение бесед с родителями о 

необходимости профилактической 

работы с дошкольниками и будущими 

первоклассниками с целью 

предупреждения ДДТП 

В отчетный 

период 

Воспитатели 

всех групп 

5.3 Публикация материалов по итогам 

проведения профилактического 

мероприятия  «Внимание дети!» на 

сайте  образовательного учреждения и в 

соц.сети ВК. 

В отчетный 

период 

Ст. 

воспитатель, 

заведующий 

  

 

 

Заведующий МАДОУ № 47                                                  Н.А. Посохина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


